la cuota fijada para los asociados Activos o Adherentes, según sea el caso.”. De acuerdo con este derecho 
estatutario, para los asociados que cumplan esta condición, la cuota de sostenimiento año 
2026 incluido el beneficio del seguro de vida colectivo es de DOSCIENTOS CUARENTA MIL 
PESOS ($240000). 

3. El pago de la cuota de sostenimiento debe hacerse antes del 15 de febrero del año 2026. Este 
pago se puede efectuar hasta en tres (3) cuotas a partir del recibo de este comunicado; una 
vez se complete el pago total de la cuota de sostenimiento 2026 tendrán derecho a la